



| STATO PATRIMONIALE AL 31-12-2022 | | | | | | |
|--|-----------------------------|--------------------------|-------------------|-----------------------------|--------------------------|-------------------|
| Allegato D previsto dall'articolo 22, comma 1 del DPR 254/2005 | | | | | | |
| ATTIVO | Valori al 31-12-2021 | | | Valori al 31-12-2022 | | |
| A) IMMOBILIZZAZIONI | | | | | | |
| a) Immateriali | | | | | | |
| Software | | | 15.322 | | | 8.340 |
| Licenze d' uso | | | 0 | | | 0 |
| Diritti d' autore | | | 0 | | | 0 |
| Altre | | | 26.995 | | | 26.995 |
| Totale Immobilizz. Immateriali | | | 42.317 | | | 35.335 |
| b) Materiali | | | | | | |
| Immobili | | | 4.833.295 | | | 4.612.132 |
| Impianti | | | 136.360 | | | 292.652 |
| Attrezzature informatiche | | | 48.943 | | | 53.823 |
| Attrezzature non informatiche | | | 33.801 | | | 30.712 |
| Arredi e mobili | | | 73.396 | | | 101.481 |
| Automezzi | | | 27.237 | | | 22.829 |
| Biblioteca | | | 46.572 | | | 46.572 |
| Totale Immobilizz. Materiali | | | 5.199.604 | | | 5.160.201 |
| c) Finanziarie | <i>ENTRO 12 MESI</i> | <i>OLTRE 12 MESI</i> | | <i>ENTRO 12 MESI</i> | <i>OLTRE 12 MESI</i> | |
| Partecipazioni e quote | 0 | 8.356.859 | 8.356.859 | 0 | 9.064.742 | 9.064.742 |
| Altri investimenti mobiliari | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Prestiti ed anticipazioni attive | 0 | 1.104.877 | 1.104.877 | 0 | 933.550 | 933.550 |
| Crediti di finanziamento | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Totale Immobilizz. Finanziarie | | | 9.461.736 | | | 9.998.292 |
| TOTALE IMMOBILIZZAZIONI | | | 14.703.657 | | | 15.193.828 |
| B) ATTIVO CIRCOLANTE | | | | | | |
| d) Rimanenze | | | | | | |
| Rimanenze di magazzino | | | 57.942 | | | 67.806 |
| Totale rimanenze | | | 57.942 | | | 67.806 |
| e) Crediti di Funzionamento | <i>ENTRO 12 MESI</i> | <i>OLTRE 12 MESI</i> | | <i>ENTRO 12 MESI</i> | <i>OLTRE 12 MESI</i> | |
| Crediti da diritto annuale | 1.883.408 | | 1.883.408 | 1.504.802 | | 1.504.802 |
| Crediti v/organismi e istituzioni nazionali e comunitarie | 214.725 | | 214.725 | 176.562 | | 176.562 |
| Crediti v/organismi del sistema camerale | 72.956 | | 72.956 | 346.846 | | 346.846 |
| Crediti v/clienti | 734.977 | | 734.977 | 798.590 | | 798.590 |
| Crediti per servizi c/terzi | 2.844 | | 2.844 | 445.156 | | 445.156 |
| Crediti diversi | 922.356 | | 922.356 | 1.054.920 | | 1.054.920 |
| Erario c/iva | -4.177 | | (4.177) | 5.162 | | 5.162 |
| Anticipi a fornitori | 0 | | 0 | 0 | | 0 |
| Totale crediti di funzionamento | | | 3.827.089 | | | 4.332.038 |
| f) Disponibilità liquide | | | | | | |
| Banca c/c | | | 24.284.743 | | | 24.914.125 |
| Depositi postali | | | 4.660 | | | 4.779 |
| Totale disponibilità liquide | | | 24.289.403 | | | 24.918.904 |
| TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE | | | 28.174.434 | | | 29.318.748 |
| C) RATEI E RISCONTI ATTIVI | | | | | | |
| Ratei attivi | | | 0 | | | 0 |
| Risconti attivi | | | 40.099 | | | 32.704 |
| TOTALE RATEI E RISCONTI ATTIVI | | | 40.099 | | | 32.704 |
| TOTALE ATTIVO | | | 42.918.190 | | | 44.545.280 |
| D) CONTI D' ORDINE | | | 696.342 | | | 70.400 |
| TOTALE GENERALE | | | 43.614.532 | | | 44.615.680 |